contra pisos de H°S° y baldosas cementicias o adoquines tipo pavimento ecológico, en el marco de adecuación de la 

ordenanza 16348, incluyendo cazuelas para plantaciones; 

QUE a foja 02 rola Nota de Pedido N°00048/2026 de fecha 16/01/206 emitida por la Secretaría de Obras Públicas, 

por la suma de $291.172.417,67 (Pesos Doscientos Noventa y Un Millones Ciento Setenta y Dos Mil 

Cuatrocientos Diecisiete con 67/100); 

QUE de fs. 03/76 rola Memoria Técnica; 

QUE a foja 79 rola informe de la Coordinación General de Gestión y Logística de la Obra Pública, dependiente de 

la Secretaría de Obras Públicas, en el cual se determina el ítem dentro de lo estipulado en Ordenanza Nº16.499 del

[...]

proceso de contratación; 

QUE a foja 82 toma conocimiento e intervención la Secretaría de Hacienda, mediante la Coordinación General de 

Hacienda; 

QUE a foja 84 rola Comprobante Compras Mayores Nº 01917/2026 de fecha 26/01/2026 por la suma de 

$291.172.417,67 (Pesos Doscientos Noventa y Un Millones Ciento Setenta y Dos Mil Cuatrocientos Diecisiete 

con 67/100); refrendada por la Dirección General de Presupuesto, dependiente de la Secretaría de Hacienda; 

QUE a foja 86 rola intervención de la Subsecretaría de Finanzas donde informa la factibilidad financiera y modalidad 

de pago; 

QUE de fs.

[...]

las calzadas, indispensables para la evacuación de aguas pluviales que anegan estas zonas de los barrios en la 

temporada estival, deteriorando las calzadas y dificultando el desplazamientos de los vecinos; 

QUE a foja 02 rola Nota de Pedido N°02122/2025 de fecha 17/09/2025 emitida por la Secretaría de Obras Públicas, 

por la suma de $206.587.912,61 (Pesos Doscientos Seis Millones Quinientos Ochenta y Siete Mil Novecientos 

Doce con 61/100); 

QUE de fs. 03/70 rola Memoria Técnica; 

QUE a foja 73 rola informe de la Coordinación General de Gestión y Logística de la Obra Pública, dependiente de 

la Secretaría de Obras Públicas, en el cual se determina el ítem dentro de lo estipulado en Ordenanza Nº 16.346 del

[...]

Técnica de fojas 03/70; 

QUE a foja 77 toma conocimiento e intervención la Secretaría de Hacienda, mediante la Coordinación General de 

Hacienda; 

QUE a foja 78 rola Comprobante Compras Mayores Nº 00925/2026 de fecha 09/01/2026 por la suma de 

$206.587.912,61 (Pesos Doscientos Seis Millones Quinientos Ochenta y Siete Mil Novecientos Doce con 61/100), 

refrendado por la Dirección General de Presupuesto, dependiente de la Secretaría de Hacienda; 

QUE a foja 80 rola intervención de la Subsecretaría de Finanzas donde informa la modalidad de pago: 30% de 

anticipo financiero sobre el total de la obra – saldo 30% de contado  -35% a 30 días – 35% a 60 días con cada

[...]

Ex Combatientes, potenciando los mismos a partir del aporte de 

equipamiento urbano y juegos, arbolado y parquización, caminerías y accesibilidad vial; 

QUE a foja 02 rola Nota de Pedido N°02454/2025 de fecha 05/11/2025 emitida por la Secretaría de Obras Públicas, 

por la suma de $318.017.402,07 (Pesos Trescientos Dieciocho Millones Diecisiete Mil Cuatrocientos Dos con 

07/100); 

QUE de fs. 03/321 rola Memoria Técnica; 

QUE a foja 324 rola informe de la Coordinación General de Gestión y Logística de la Obra Pública, dependiente de 

la Secretaría de Obras Públicas, en el cual se determina el ítem dentro de lo estipulado en Ordenanza Nº16.346 del

[...]

Técnica de fs. 3/321; 

QUE a foja 328 toma conocimiento e intervención la Secretaría de Hacienda, mediante la Coordinación General de 

Hacienda; 

QUE a foja 330 rola Comprobante Compras Mayores Nº 06742/2025 de fecha 28/11/2025 por la suma de 

$318.017.402,07 (Pesos Trescientos Dieciocho Millones Diecisiete Mil, Cuatrocientos Dos con 07/100); 

refrendado por la Dirección General de Presupuesto, dependiente de la Secretaría de Hacienda; 

QUE a foja 332 la Subsecretaria de Finanzas autoriza la modalidad de pago: 30% de anticipo financiero sobre el total 

de la obra – Saldo: